CONECTORES E 
CABOS. 

PONTOS 70 06 R$ 13,32 R$ 932,40 R$ 5.594,40 

07 
SUBSTITUIÇÃO DE 
LUMINÁRIA, BRAÇOS 
E PARAFUSOS. 

PONTOS 16 06 R$ 275,30 R$ 4.404,80 R$ 26.428,80 

PREÇO TOTAL R$ 32.751,82 R$ 196.510,92 

TOTAL EM SEIS MESES 

VALOR TOTAL MENSAL R$ 32.751,82 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS 
E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 196.510,92 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E DEZ 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

OBSERVAÇÕES GERAIS: 
1. Tipo de licitação: Pregão Presencial - menor PREÇO POR ITEM. 
Valor máximo estimado da licitação pelo Menor Preço Global Estimado R$ 
196.510,92 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 
2. No valor dos itens da proposta apresentada deverão estar incluídos 
IMPOSTOS, FRETES, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS DESPESAS. 
3. Os objetos/serviços deverão ser de EXCELENTE QUALIDADE. 
4. Os produtos relacionados no anexo deverão ser de primeira qualidade,

[...]

do edital de origem do processo licitatório supra citado, e proposta da 
CONTRATADA, que ficam fazendo parte integrante deste Contrato como se aqui 
estivessem transcritos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Preço 
O valor total deste Contrato para efeitos financeiros, fiscais e orçamentários é de R$ 
196.510,92 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – Condições de Pagamento 
4.1 O pagamento do serviço contínuo, será feito mensalmente sempre até o 5º dia 
útil do mês subseqüente, sendo a primeira trinta dias após a prestação dos serviços, 
mediante a apresentação da nota fiscal de serviços.